non ego istud uerbum dempsi cum titunicilio.
Trabs proprie d̄r duo ligna compacta.
Tragus genus conche mali saporis.
Trabica nauis: qđ sit trabibus cōfixa. Pacuius. labit
trabica in alueos.
Trachali appellāt muri ac purpure superiores ptes: undē
arimiū. maritimi hoies cognomē extraxerūt trachali
Troia & regio p̄ami & lusiꝝ puerōꝝ equestris d̄r & lo
cō ī agro laurētī: quo p̄mū italie enea s cū suis ostetit
Triphax telū lōgitudinis triū cubitoꝝ qđ catapulta
mittit. Enni. aut p̄maceret paries p̄cussis triphaci.
Tributum expriato in publicum tribuitur.
Trochum genō Selle h̄etur apud Plautum.
Tritonia minerua a ripa tritonis flumis dicta: qđ ibi
primitus sit uisa.
Truo auis onocratalus. Ceciliꝝ irridēs magnitudinem
nasi. prob dii īmortales: unde prorepsit truo.
Trepiti uertit: unde trepido & trepidatio: quia turba
tione mens uertitur.
Triūphales corone sunt: que īpatori uictori auree p̄se
rūt que tēporibꝝ antiq; p̄p̄t paup̄tatē lauree fuerūt
Tēplum significat & edifitiū deo sacratum & tignū
qđ in edificio tranuersum ponitur.
Transstra & tabule nauium dicuntur & tigna: que pro
pariete in parietem porriguntur.
Tormentina tribus a campo tormenta dicta.
Tragula genus itāli dicta: qđ scuto infixa trahatur.
Temim deā putabāt eē: que p̄ciperet hoibus id petere
qđ fas eēt: eāq; id eē existimabant & fas est.
Termes ramus decerptō ex arbore: nec foliis repletur
nec minus glaber.
Tenus significat finem: cum dicimus hactenus.

Trulam quā dicitur uide in libro bastrione

Trossuli equites dicti: quod oppidum tuscorum Trossulum sine opa peditum ceperunt equites.

Taciturnus: quod facile tacit. taciturnus est argutus quia potest taceri.

Tenite dicebant esse sortium deo deo: quod tenendi habent potestatem

Termino sacrificabant: quod in eius tutela fines agrorum esse putabant. denique Numa Pompilius statuit eum: quod terminum exarasset & ipsum & boues sacros esse. tamen quo loco colebatur super eum foramen patebat in tecto: quod nefas esse putarent terminum intra tectum consistere.

Icinia uicinorum est conuersatio.

Vesperna apud Plautum cena intelligitur.

Vesticeps puer quod iam uestitus est pubertatis et contra uestis: quod nec dum pubertatis uestitus est

Veia apud oscos dicebatur plaustrum: unde ueiari stipites inplaustro & uectura ueiatura.

Urbanas tribus appellabant: in qua urbs est dispartita. & a Seruio Tullio rege. i. Suburana. palatia. ex qua linia collia

Vestis generatur dicitur: ut stragula: ut pallium: tunica: penula

Vescus uestidiosus. uel. n. p. ro pulillo utebantur. Lucilius

Vescum dixit edacem: cum ait nec mare: que impendent Vescio sale saxa peresa. unde Vescor pascor.

Vespe minutum uolatile.

Vespago uesp stella. plautus. Nec uespago nec uirgiliae occidunt. Vespilones domini esse qui funerandis corporibus officium gerunt: non a minutis illis uolucris: sed quia uespertino tempore eos effert: qui funebri pompa duci propter inopiam nequeunt.

Vespices fruteta densa dicta a similitudine uestis.

Velati appellati uestiti & inermes: quod exercitum sequebantur qui in mortuorum militum loco substituebant ipsi sunt & ferentarii: qui fundis ac lapidibus pugnabant:

que tela ferunt: non tenent. Cato eos ferentarios dixit: quod tela ac potiones militibus pugnantibus ministrabant. Velitatio dicta est ultro atroxque probo obiectatio ab exemplo uelitaris pugne. Plautus. Nescio quid uelitati estis inter uos.

Veternosus dicitur: qui graui premio somno. Cato. Veternosum hydropicum intelligi uoluit: cum ait. Veternosus quam plurimum bibit tam maxime sitit.

Veteratores calidi dicti a multarum rerum gerendoque uetustate Canius mulieri non astute persuasit.

Veterina bestiam iumentum Cato appellauit a uehendo

Opilio ueternam dici uoluit quasi uentriam uelut uterina: quod ad uentrem onus religatum gerat.

Vitulans letans gaudio ut partu. Ennius. huius corona uitulans uictoria.

Viduertas calamitas dicta: quod uidetur bonis.

Vitilago in corpore hominis macula alba: quam greci uocant: a quo nos album: siue a uitio dicta etiam si non ledit siue a uitio propter eius membrane cadorem qua nascitur in uolutis. Lucilius. hoc odiosa mihi uitilago est: unde dolet inquit.

Vel coniunctio quidem est disiunctiua scilicet earum rerum que natura disiuncta: in quibus aut diuisione rectius utimur: aut dies: aut nox: sed earum que non sunt contrarie cum legantur nihil intra est: ut Ennius. uel dictator: uel equorum: uel equum quod magis est: uel consul.

Vibices plage uerberum in corpore humano dicitur: quod uisum vibrasse pilis in naribus hominum dicitur: quod his euulsis caput uibratur.

Vibrissare est uocem in cantando crispare. Titinius. si erit tibi cantandum facito ut ex uibrissis.

Viget dictum est a uigendo. sed in agendis hostilibus rebus

uerum his: qui concitato animo ad bonum tendunt.
Viatores appellantur: qui magistratibus parebant eo quod
plerumque ex agris homines euocabant a magistratibus &
frequens eorum ab agris ad urbem uia.
Vereticulas cum dixit Lucilius. Articulos intelligi uoluit
Vole uestigium mediis pedibus concuam. sed palma ma-
nus uola dicitur. unde Inuolare. id est furari
Volones dicti sunt milites: qui post canensem plagam
usque ad octomila cum essent serui uoluntarie se ad
militiam obtulerunt.
Versuti dicuntur: quorum mentes crebro ad malitiam uertunt
Verne appellantur ex ancillis ciuium romanorum. uere nati
quod tempus anni maxime naturalis feture est.
Vergile stelle dicte: quod earum ortus uer finem facit.
Vaga que in mare stant Virgilius breuia appellat.
Veritanus ager dicitur: qui uiuenti populo distribuitur.
Verruncet uertat. Pacuius. dimouerit meliora atque
amicitiam auerruncassent tuam. id est uertissent.
Vastum pro magnam ponit tamen & pro iam. Actius hanc
urbem ferro uastam faciet: ut uastitas & uastitudo
Vegrande significat malegrande: & Vecors: uesanus:
Malicordis: Malefanus. Alii paruam siue minutam
intelligit: ut uegrande.
Vecors est turbatus & malicordis.
Vacerra stipitem: ad quem equos solent religare. Alii di-
cunt maledictum hoc nomine significari magne a-
cerbitatis: ut sit Vecors & Vesanus.
Vagorem pro uagitu. Ennius posuit.
Valuuli folliculi fabae.
Valgos Aurelius intelligi uoluit: quod diuersas suras habent
sicut e contrario Varii dicitur incurua crura habentes.
Viere alligare: unde uimina & uasa uimineae.

Vastus Vanus & Valgos
M. Varro.

Vermina dicuntur dolores corporis cum quodam minuto
motu quasi a uermibus scindantur.
Veruta pila dicuntur: quod uelut uenia habent prefixa.
Vngulum oscorum lingua significat anulum.
Vinalia diem festum habebant: quo die Ioui nouum ui-
num libabant.
Venerari uerbum compositum ex uenia & orando.
Ventabant dicebant antiqui unde prepositio adiecta fit.
Viminalis porta & collis appellabatur: quod ibi uimi-
num fuisse silua uidetur.
Viatus & uiuidus a ui magna dicuntur.
Vmbre uocabantur naturalibus case fronde per tabernaculis.
Vallescit perierit a uallo militari: quod fit circa castra:
quod cum eo eiciuntur: pro perditis habentur.
Vexillum diminutiuum est a uelo.
Vinulus dicitur molliter se gerens: & minime quid uiri-
liter faciens.
Vietus languidus sine ui & naturalibus prout uiribus.
Vngustus fustus uncus.
Vadem sponsorem significat datum in re capitali.
Vecticularia uita dicitur eorum: qui uectibus parietes pro-
diunt alienos furandi gratia. Cato. Vecticulariam uitam
uiuere repente largitur hinc repente nihil.
Viritim dicitur dari: quod datur per singulos uiros. Cato
preda que capta est uiritim diuisa.
Vxorium pependisse dicitur: qui quod uxorem non habuit
res populo dedit.
Vis Cato pro ultra posuit.
Volturnalia uolturino deo sua sacra faciebant.
Vesculi male curati & graciles homines. Ve. n. syllaba
rei praeponerent. Unde uicouem & uegrandem
fabam minutam dicebant.

Vaticanus collis appellatus est: quod eo potitus est populus
romanus responso expulsis etruscis.

Viuidissimus superlatiuus a uiuido.

Vngulatio unguis magnos atque asperos Cato ap-
pellauit.

Verberitare idem Cato frequentatiue ab eo quod est
uerbero dixit.

Vopte pro uospsi Cato posuit.

Versacrum uouendi mos fuit italis. magnis. n. peculis
adducti uouebant quecumque proxiore uere nata essent. apud
se animalia immolaturos: sed cum crudele uideret pueros
ac puellas interficere perductos in adultam etatem
uelabant: atque ita extra fines suos exigebant.

Versuram facere mutuam pecuniam sumere ex eo dictum
est: quod initio: qui mutuabantur ab aliis non ut domum
ferrent: sed ut aliis soluerent: uelut uerteret creditorem

Ve uobis dicebatur ab antiquis & uiuobis.

Vintiam dicebant continentem.

Vernifera: messalia auguria dicebantur.

Finis Pompei Festi que
Pomponius correxit:
Vale qui legeris. .H.G.

(73)

logni oste. fascimen